
VÝROČNÍ ZPRÁVA
HODNOCENÍ 

MATEŘSKÉ ŠKOLY JANOVÁ
Školní rok 2023-2024

Výroční zpráva byla projednána s pedagogy dne: 27.8.2024

Datum vyhotovení zprávy : 21. 8. 2024

Zpracovala : Martina Borsíková Ďurinová, ředitelka MŠ



OSNOVA: 1. Charakteristika školy
                  2. Personální podmínky vzdělávání
                  3. Průběh a podmínky vzdělání
                  4. ŠVP a výsledky vzdělávání
                  5. Spolupráce s rodiči, s jinými organizacemi
                  6. Materiálně technické a finanční podmínky
                  7. Závěry hodnocení

1.Charakteristika školy 
 
    Název školy:                                                    Mateřská škola Janová  
                                                                      
                                                                             
    
    Právní forma školy:                                         Právní subjektivita, příspěvková organizace
 
    IČO:                                                                71005366
  
    Statutární orgán - ředitelka mateřské školy:   Martina Borsíková Ďurinová 
    
    Pověřenec:                                                      Jan Anděl

    Adresa školy:                                                  Mateřská škola Janová
                                                                            Janová 58, 755 01 Vsetín
   
    Telefon:                                                           571 434 080
    
    E-mail:                                                            msjanova@seznam.cz 
                                                                            

    Webové stránky:                                             www.msjanova.cz 
                                                                            

    Datum zařazení do sítě škol:                          22. 3. 1996
  
    Poslední aktualizace v síti škol:                     15. 4. 2018    
                                        
    Zřizovatel:                                                      Obec Janová, Janová 200, tel.: 571 434 140

    Počet pedagogických zaměstnanců :              3  ( 2,3 úvazku)
    
    Počet provozních zaměstnanců :                    4  (2,2 úvazku) 
                                                                                             
    Počet tříd :   1                                                                       
    
    Počet dětí : přijato 20, nastoupilo 20
    
    Mateřská škola Janová organizuje předškolní vzdělávání. 

    

mailto:msjanova@seznam.cz
http://www.msjanova.cz/


2. Personální podmínky vzdělávání

Pedagogický personál MŠ Janová:

Ředitelka: Martina Borsíková Ďurinová 
                 

Učitelka:  Alena Gavendová

                 Pavlína Sichová do 30.11.2023 + asistent pedagoga, k dítěti s PO 3

                 Daniela Jurajdová od 1.12.2022 + asistent pedagoga, k dítěti s PO 3, spolupráce s SPC

                 
Provozní personál:

Školní asistent: Pavlína Sichová do 30. 11. 2023

Účetní:              Pavlína Hříbková do 31. 7. 2024

Vedoucí ŠJ:       Markéta Spurná

Kuchařka:         Marie Olšáková

Uklízečka:        Markéta Spurná

3. Průběh a podmínky vzdělávání

Ve školním roce 2023-2024 bylo přijato 20 dětí ve věku 2-6 let na celodenní vzdělávání z toho 8 
chlapců a 12 dívek, z toho1 dítě s PO 3 do 31.8.2024. 

Celkem do MŠ 9 nově přijatých dětí.

V tomto školním roce jsme měli ve třídě :

2 předškolní dítě šestileté

7 předškolních dětí pětiletých

1 čtyřletých dětí

6  tříletých děti 

4 dvouleté dítě, z nichž 3 během školního roku dosáhli 3 let  

Provoz MŠ :  6:30 – 16:00 hod. 
Nově přijaté děti prošly adaptačním Zvykacím programem a většina z nich měla možnost díky 
spolupráci s rodiči, zvykat si na školu pomalu, dle svých potřeb, bez stresu. Díky této spolupráci 
si děti školu oblíbily a navštěvovaly ji rády, také díky starším sourozencům. I nejmladší děti si 
velmi rychle zvykly na prostory, režim a pravidly MŠ. 

Přijímací řízení:
15 května 2024 proběhl zápis do MŠ, kterého se zúčastnily 4 děti, všechny přijaté.
9 děti úspěšně absolvovalo zápis do ZŠ Vsetín Ohrada, z toho 3 děti odklad školní docházky.



Další vzdělávání pracovníků školy:

Ředitelka - samostudium, zaměřené na zdravou životosprávu, verbální a neverbální komunikaci, 
klima školy, spolupráci zaměstnanců, užitková zahrada, vzdělávání venku, badatelství, jóga
Semináře, školení, vzdělávací programy: 
7. 11. 2023 Dohody – změny v souvislosti s Novelou zákoníku práce
11. 3. 2024 Jak na badatelsky orientovanou výuku a učení venku
10. 4. 2024 Exkurze za příklady dobré praxe při zavádění didaktických metod a forem v MŠ
11. 5. 2024 Učíme se a objevujeme s dětmi venku

Učitelka Alena Gavendová - samostudium, zaměřené na osobnostní růst pedagoga
Semináře, školení, vzdělávací programy:
29. 11. 2023 Motoricko-kognitovní tréning u dětí předškolního a mladšího školního věku
20. 3. 2024 Nezastupitelné místo pohádky ve vývoji dítěte
14. 5. 2024 Kid´s skills – metoda pro práci s dětmi

Daniela Jurajdová  - samostudium, zaměřené na osobnostní růst pedagoga
- odborná literatura – Diagnostika dítěte předškol.věku, Jiřina Bednářová, Vlasta Šmardová
Semináře, školení, vzdělávací programy:
14. 5. 2024 Kid´s skills – metoda pro práci s dětmi
11. 6. 2024 Učíme se a objevujeme s dětmi venku

Marie Olšáková 
Školení:
27. 8. 2024 Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen

4. Školní vzdělávací program a výsledky vzdělávání
V tomto školním roce jsme vzdělávali s novým ŠVP „Putování za duhou“, který je rozdělen od  
1.9.2022 nově do 6-ti ( z původních deseti) integrovaných bloků, ty jsou pak rozděleny na 
inspirativní témata, ze kterých jsme pečlivě vybírali nejvhodnější pro věkové složení dětí, se 
kterými jsme tento školní rok pracovali. Integrované bloky nesou nové názvy, podle měsíců a 
aktivit, kterými jsou naplněny. Vzdělávání probíhalo po celý rok prezenčně, za zpřísněných 
hygienických podmínek, ve spolupráci s MŠMT a KHS. Vzdělávání jsme rozšířili o bádání a 
učení prožitkem v přírodě.

Školní rok 2023/2024

Září

° Integrovaný blok: Těšíme se do školky

° Téma:     Moje školka, Moje školka a noví kamarádi, Co děláme celý den, Co děláme ve školce     

Říjen/Listopad

° Integrovaný blok: Podzim plný barev 

° Téma: Vitamíny v ovoci a zelenině, Sklízíme a zpracováváme plody podzimu, Co umí vítr a 
déšť, Vyletěl si drak, vyletěl až do oblak, Podzim v lese, Skřítci podzimníčci a sv. 
Martin, Skřítci podzimníčci a zamykání stromů, Moje tělo, Přiblížil se zimní čas, aneb 
moje zdraví



Prosinec

° Integrovaný blok: Kouzlo Vánoc

° Téma: Brzy přijde Mikuláš, Těšíme se na Vánoce, nejkrásnější svátky v roce, Jak voní Vánoce

Leden/Únor

° Integrovaný blok: Zimní radovánky

° Téma: Tří králové, Ptáci v zimě, Zima v lese, Ledové království, mráz všude kolem nás, 
Sněhulák a kamarádi ze severního pólu, Masopust je veselice, Když kamarád stůně, 
Sportem ku zdraví

Březen/Duben/Květen

° Integrovaný blok: Jaro kolem nás

° Téma: Jaro ťuká, Neseme my Morenu, Semínko se probudilo, Domácí zvířata a jejich 
mláďátka, Třídíme odpad, Máme se rádi s mámou a tátou, Dospěláci mají práci, 
Povolání, Čím cestujeme

Červen

° Integrovaný blok: Voláme léto

° Téma: Hmyzí říše, Hmyzí říše-co se děje v trávě, Čas, ten jako vítr letí, Těšíme se na prázdniny

Akce ve školním roce 2023/2024:

1.     20. 9. 2023     Beseda s velitelem hasičů spojená s cvičným poplachem

2.     9. 10. 2023     Divadlo Bublanina-Pohádkové harašení

3.     6. 11. 2023     Knihovna-Podzim v knihách

4.     18.12. 2023    Vánoční nadílka + tradice a zvyky na Štědrý den

5.     11. 1.  2024    Bubnování a muzicírování s lektorem

6.     16. 1. 2024     Zimní sportování-osobních rekordy v jízdě na bobech a lopatách

7.     17. 1. 2024     Bubnování s lektorem + seznámení s novými hudebními nástroji

8.     19. 1. 2024     Stezka veverky Zrzečky

9.       6. 2. 2024     Bubnování s lektorem – v rytmu bubnů

10.   13. 2. 2024     Masopustní průvod masek po vesnici

11.   27. 2. 2024     Sporťáček 

12.     6. 3. 2024     Divadlo Bublanina – O popletené slepici

13.     8. 3. 2024     Vystoupení pro seniory v kavárně

14.    12. 3. 2024    Knihovna-Březen, měsíc knihy



15.    15. 3. 2024    Vynášení Moreny

16.    19. 3. 2024    Exkurze předškoláků do ZŠ Ohrada

17.    21. 3. 2024    Ponožkový den

18.    22. 3. 2024    Světový den vody

19.      9. 4. 2024    Den naruby

20.    24. 4. 2024    Den Země + sázení stromu,lípy Jovány

21.    25. 4. 2024    Exkurze předškoláků do sběrného dvora na VS

22.    29. 4. 2024    Den tance-Protančíme celý den

23.    10. 5. 2024    Den pohybu ke zdraví + pěší výlet na farmu

24.    16. 5. 2024    Společné focení

25.    17. 5. 2024    Interaktivní beseda s myslivcem

26.    23. 5. 2024    Sportování s hokejisty

27.    31. 5. 2024    Interaktivní beseda se včelařem, MDD Hmyzí říše

28.     5. 6. 2024    Vítání občánků

29.   13. 6. 2024     Japonské divadlo Kamishibai - Tuze hladová housenka

30.   18. 6. 2024     Besídka pro rodiče

31.   20. 6. 2024     Výlet do muzea A. Strnadla na Novém Hrozenkově

32.   25. 6. 2024     Interaktivní beseda s rybářem + pěší výlet k rybníku

33.   26. 6. 2024     Pasování předškoláků

34.   27. 6. 2024     Cyklovýlet s předškoláky

35.   28. 6. 2024     Slavnostní ukončení školního roku

V průběhu školního roku jsme v rámci doplňujících programů ŠVP v MŠ cvičili jógu, nejstarší 
děti učili hru v šachy. V úterky jsme v zimních měsících a během roku v případě nepříznivého 
počasí navštěvovali tělocvičnu ve sportovní hale v Janové, kde děti mohly využívat sportovní 
náčiní, v zimních měsících bobovali. V létě pak jezdili na sportovním hřišti na odrážedlech a 
koloběžkách. Ve čtvrtky nás pravidelně navštěvovali místní turisté, kteří dětem četli pohádky 
před odpoledním odpočinkem. 

5. Spolupráce s rodiči, s jinými organizacemi

Letošní akce proběhly ve spolupráci s obcí, s knihovnou, muzikoterapeutem s bubny i výrobou 
bubnů a paliček, s divadelnicí a dramatizací dětí při zapojení do interaktivních příběhů, s dentální
hygienistkou, s hokejisty, s velitelem dobrovolných hasičů,  některých akcí se zúčastnili i rodiče. 
Hodnocení akcí je zapsáno v pedagogických radách, vedeme fotodokumentaci, některé akce byly
uveřejněné v místních Janovských listech.



Pokračovali jsme v úzké spolupráci s SPPP Vsetín, SPC Valašské Meziříčí, logopedkou.

6. Materiálně technické a finanční podmínky

KONTROLY
30.5.2024 Roční prověrka BOZP a PO  
REVIZE
Během školního roku ředitelka zajistila lhůtní revizní kontroly, pro bezpečnost a ochranu zdraví. 
Revizi elektrického zařízení, elektrických přístrojů, revizi spalinových cest, kontrolu hasících 
přístrojů a hydrantů.

DOPLNĚNÍ INVENTÁŘE
 Nové sportovní prvky a nářadí - celoroční pohybový set 2 - rychlost a rovnováha, volant 

set 2 ks,
 Relaxační ozvučné a harmonizující nástroje k relaxaci a muzikoterapii – bubínek štěstí
 Parkour golf Plus
 Kancelářská křesla tyrkysová 2 ks
 Notebook Acer Aspire 5
 Samsung galaxy A55 - mobilní telefon
 Pomůcky k bádání, výzkumům a pokusům
 Dětský koberec s cestami
 Dechové labyrinty – logoped. pomúcky
 Skříňky v lehárně
 Bezsáčkový vysavač ETA
 Chladnička TEFCOLD UR 200 S
 Jídelní stoly a židle pro dospělé do ŠJ

 OPRAVY A ÚDRŽBA V LETNÍCH MĚSÍCÍCH
 Opakované opravy nových velkokapacitních mrazáků ( záruční servis)
 Nátěr zábradlí před hlavním vstupem do MŠ
 Oprava vysavače 
 Vymalování školní jídelny i obložení, vymalování chodby, kanceláře kuchařky
 Opravy navlhlých stěn
 Nové bezpečnostní vstupní dveře do budovy školy
 Během letních měsíců proběhly drobné opravy a údržba v prostorách školy, zahrady

7. Závěry hodnocení

Cíle ŠVP byly průběžně plněny. S výsledky, kterých jsme dosáhli v letošním roce jsme 
spokojeni. Neustále opakujeme stanovené pravidla, vedeme děti k respektování potřeb 
kamaráda-co se nelíbí mně, nedělám druhým. Vedeme děti k úctě k živému a k 
enviromentálnímu cítění. Čerpáme z Šablon JAK I., dotace na období 1.4.2023 – 31.8. 2025.
Doplnili jsme cvičební pomůcky a nářadí, hudební a relaxační nástroje, didaktické pomůcky a 
vzdělávací literaturu, moderní stavebnice a hry rozvíjející kreativitu, zručnost, myšlení, paměť. 
Proběhla kompletní rekonstrukce kuchyně a výdejny. Úspěšně jsme pokračovali v šachovém 
vzdělávání předškoláků, společně pěstujeme v zahradách MŠ. Zviditelňujeme MŠ 
prostřednictvím webových stránek školy, příspěvky do novin a aktivitami pořádanými ve 
spolupráci se zřizovatelem, s místními spolky pro rodiče s dětmi a pro veřejnost.



Plány na zkvalitnění vzdělávání v MŠ:

 ŠVP – aktualizovat některé vzdělávací bloky
 Vytvořit TVP pro věkové složení dětí na škol. r. 2024-2025.
 Aktualizovat doplňující vzdělávací program – Zdravínek. (zdravá strava, jóga, sportování,

...zdravá životospráva)
 Aktualizovat doplňující vzdělávací program – Královské hraní - šachy
 Rozšířit vzdělávání dětí na užitkové zahrádce – pěstování zeleniny, ovoce, koření, bylinek

co nejvíce z vlastních semen, učit tak děti soběstačnosti
 Lyžáček
 Nabídnout rodičům docházet s dětmi do solné jeskyně, plavání
 Postupně budovat na škol. zahradě ekologické koutky –  přístřešek na prožitkové 

vzdělávání, doplnit zahradu o environmentální prvky.
 Z dotace Šablony JAK I. - připravit projektové dny v MŠ a mimo MŠ, rozšířit vzdělání 

pedagogů, využít pomoci školního asistenta
 DVPP zaměstnanců – školení a sebevzdělávání zaměřené na komunikaci s rodiči,  zdravé 

stravování a zdravý životní styl, dětská jóga, vzdělávání dětí se spec. potřebami, 
vzdělávání dětí nadaných, dětí mladších 3 let

 Zajistit plynulý provoz MŠ během nepřítomnosti některého zaměstnance
 Zajistit  provoz v případě přerušení prezenčního vzdělávání, distančním vzděláváním dětí

s povinnou předškolní docházkou.

Je třeba zajistit:
 

 Nové šatní skříně pro děti
 Funkčnost všech protipožárních dveří. 
 Pravidelnou údržbu školní zahrady, hřiště. 
 Ekologické koutky- přírodní zahrada.
 Vybavení zahrady o environmentální hrací prvky, přístřešek pro vzdělávání venku.
 Rekonstrukce školního hřiště.

V Janové dne 21. 8. 2024                        Zpracovala Martina Borsíková Ďurinová, ředitelka MŠ


